

連結安定調達比率に関する定量的開示事項（2023年3月期第3四半期）

(単位：百万円、%)

項目	当四半期					前四半期					
	算入率考慮前金額				算入率考慮後金額	算入率考慮前金額				算入率考慮後金額	
	満期なし	6月未満	6月以上 1年未満	1年以上		満期なし	6月未満	6月以上 1年未満	1年以上		
利用可能安定調達額 (1)											
1	資本の額	1,074,318	-	-	40,000	1,114,318	1,071,068	-	-	40,000	1,111,068
2	うち、普通株式等Tier1資本、その他Tier1資本及びTier2資本（基準日から1年を経過する前に弁済期が到来するものを除く。）に係る基礎項目の額	1,074,318	-	-	40,000	1,114,318	1,071,068	-	-	40,000	1,111,068
3	うち、上記に含まれない資本調達手段及び資本の額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4	個人及び中小企業等からの資金調達	2,736,000	-	-	-	2,469,685	2,755,476	-	-	-	2,486,941
5	うち、安定預金等の額	145,696	-	-	-	138,412	140,267	-	-	-	133,244
6	うち、準安定預金等の額	2,590,303	-	-	-	2,331,273	2,615,219	-	-	-	2,353,697
7	ホールセール資金調達	1,891,975	1,800,381	1,200,543	4,067,465	6,191,419	1,744,734	1,813,017	1,249,833	4,128,020	6,178,413
8	うち、適格オペレーショナル預金の額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
9	うち、その他のホールセール資金調達の額	1,891,975	1,800,381	1,200,543	4,067,465	6,191,419	1,744,734	1,813,017	1,249,833	4,128,020	6,178,413
10	相互に関係する資産がある負債	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
11	その他の負債	138,799	-	-	-	-	142,679	-	-	5,337	-
12	うち、デリバティブ負債の額	/	/	/	/	/	/	/	/	5,337	/
13	うち、上記に含まれない負債の額	138,799	-	-	-	-	142,679	-	-	-	-
14	利用可能安定調達額合計	/	/	/	/	9,776,422	/	/	/	/	9,776,423
所要安定調達額 (2)											
15	流動資産の額	/	/	/	/	42,339	/	/	/	/	35,643
16	金融機関等に預け入れているオペレーショナル預金に相当するものの額	10,026	178	-	-	5,102	11,687	1,136	-	-	6,412
17	貸出金又はレボ形式の取引による資産及び有価証券その他これに類するものの額	120,038	2,893,618	1,092,217	5,856,500	7,803,967	117,093	2,698,632	1,129,504	5,915,698	7,792,954
18	うち、レベル1資産を担保とする金融機関等への貸出金及びレボ形式の取引による額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
19	うち、項番18に含まれない金融機関等への貸出金及びレボ形式の取引による額	3,402	448,425	25,023	77,587	180,745	4,249	412,817	22,106	81,544	157,827
20	うち、貸出金又はレボ形式の取引による資産の額（項番18、19及び22に該当する額を除く。）	18,331	2,442,396	1,065,207	5,769,146	7,541,279	16,470	2,283,598	1,105,068	5,823,434	7,534,239
21	うち、リスク・ウェイトが35%以下の資産の額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
22	うち、住宅ローン債権	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
23	うち、リスク・ウェイトが35%以下の資産の額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
24	うち、流動資産に該当しない有価証券その他これに類するもの	98,304	2,796	1,986	9,787	101,942	96,373	2,217	2,328	10,719	100,888
25	相互に関係する負債がある資産	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
26	その他の資産等	8,937	98,116	71,895	369,903	545,351	2,736	94,734	77,301	358,422	530,184
27	うち、現物決済されるコモディティ（金を含む。）	-	/	/	/	-	/	/	/	/	-
28	うち、デリバティブ取引等又は中央清算機関との取引に関連して預託した当初証拠金又は清算基金（連結貸借対照表に計上されないものを含む。）	/	/	/	19,972	16,976	/	/	/	17,584	14,946
29	うち、デリバティブ資産の額	/	/	/	2,891	2,891	/	/	/	-	-
30	うち、デリバティブ負債（変動証拠金の対価の額を減する前）の額	/	/	/	1,451	1,451	/	/	/	1,025	1,025
31	うち、上記に含まれない資産及び資本の額	8,937	98,116	71,895	345,587	524,031	2,736	94,734	77,301	339,812	514,212
32	オフ・バランス取引	/	/	/	2,150,342	73,031	/	/	/	2,185,704	74,375
33	所要安定調達額合計	/	/	/	/	8,469,792	/	/	/	/	8,439,569
34	連結安定調達比率	/	/	/	/	115.4%	/	/	/	/	115.8%